

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 147/2026 MUNICÍPIO DE PARAÚNA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2026.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 8/2026 VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÚNA-GO. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE deste Município, para o cumprimento das

PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.159.591/0001-68, estabelecida na RUA SAO PAULO, BAIRRO MEDEIROS, RIO VERDE/GO, E-mail:proremediosdf@gmail.com, Fone (64) 3016-0012, neste ato representado pelo Sr. CLEIDSON GODOY DE OLIVEIRA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL portador do CPF nº 336.137.371-91, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/58	Broca transmetal	MICRODONT	20	UN	12,49	249,80
01/114	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 : PRETA, COM AGULHA CT 1/2 - 1,5CM. COMPRIMENTO FIO: 45CM, FIO NAO-ABSORVIVEL, MONOFILAMENTO, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	40	CX	30,00	1.200,00
01/118	Fita para autoclave. 19mmx 30m	MISSNER	50	UN	3,75	187,50
01/121	Fórceps adulto Nº 18 L	GOLGRAN	20	UN	76,23	1.524,60
01/122	Fórceps adulto Nº 18R	GOLGRAN	20	UN	76,23	1.524,60
01/123	FÓRCEPS ADULTO Nº 16 : AÇO INOX AUTOCLAVAVEL	GOLGRAN	20	UN	76,23	1.524,60
01/124	FÓRCEPS ADULTO Nº 17: AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	20	UN	76,23	1.524,60
01/125	Fórceps adulto Nº150	GOLGRAN	20	un	76,23	1.524,60
01/126	Fórceps adulto Nº151	GOLGRAN	20	un	76,23	1.524,60
01/127	Fórceps adulto Nº16	GOLGRAN	20	un	76,23	1.524,60
01/128	Fórceps adulto Nº17	GOLGRAN	20	un	76,23	1.524,60
01/129	Fórceps adulto Nº65	GOLGRAN	20	un	76,23	1.524,60
01/130	Fórceps adulto Nº69	GOLGRAN	1	un	76,23	76,23
01/131	Fórceps infantil Nº 1	GOLGRAN	20	UN	76,23	1.524,60

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/132	Fórceps infantil Nº 150	GOLGRAN	20	UN	76,23	1.524,60
01/133	Fórceps infantil Nº 5	GOLGRAN	20	UN	76,23	1.524,60
01/134	FORCEPS INFANTIL Nº1 : ACO INOX, AUTOCLAVAVEL	GOLGRAN	20	UN	76,23	1.524,60
01/135	FORCEPS INFANTIL Nº6 ACO INOX, AUTOCLAVAVEL	GOLGRAN	20	UN	76,23	1.524,60
01/136	FORCEPS INFANTIL Nº69 ACO INOX, AUTOCLAVAVEL	GOLGRAN	20	UN	76,23	1.524,60
01/139	GORRO: TOUCA SANFONADA; FRABICADA EM NAO TECIDOS; 100% POLIPROPILENO UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRONICA POR ULTRASSOM; HIPOALERGENICAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ANADONA	70	PC	6,00	420,00
01/166	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/ 100	GLOMED	20	CX	23,25	465,00
01/167	LAMINA DE BISTURI Nº 12: EM ACO INOX ESTERIL CAIXA COM 100UN	GLOMED	20	CX	23,25	465,00
01/168	LAMINA DE BISTURI Nº 15: EM ACO INOX ESTERIL CAIXA COM 100UN	GLOMED	10	CX	23,25	232,50
01/190	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL EMB C/ 01 PAR TAMANHO 6.5	DESCARPACK	500	PR	1,25	625,00
01/191	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	DESCARPACK	500	PR	1,25	625,00
01/194	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX: LUVA DE LATEX; TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES SENDO DE PRIMEIRA OUALIDADE	DESCARPACK	100	CX	17,88	1.788,00
01/195	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX: LUVA DE LATEX; TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES SENDO DE PRIMEIRA OUALIDADE	DESCARPACK	100	CX	17,88	1.788,00
01/196	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX: LUVA DE LÁTEX; TAMANHO PP. CAIXA COM 100 UNIDADES SENDO DE PRIMEIRA OUALIDADE	DESCARPACK	120	CX	17,50	2.100,00
01/197	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO "P" 100x1	DESCARPACK	100	CX	17,88	1.788,00
01/202	OCULOS DE PROTECAO: COM REVESTIMENTO ANTI-EMBACANTE, LENTES 100% POLICARBONATO	VALEPLAST	25	UN	2,00	50,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						34.929,03

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATORIO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.895.525/0001-56, estabelecida na AVENIDA VALÊNCIA, Nº 577, QD 17, LT 158 SETOR TRES MARIAS em GOIANIA/GO, E-mail: objetiva.ltda@terra.com.br, Fone (62) 3091-4345, neste ato representado pelo Sr. LEANDRO NERY DE OLIVEIRA, na função atual de representante legal, portador do CPF nº 037.217.131-17, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/08	AGULHA GENGIVAL C/ 100 BD: AGULHAS DE ACO INOXIDAVEL DE USO UNICO; ESTERILIZADAS POR RAO GAMA COBALTO; CANULA FINA LUBRIFICADA; PONTA DE PERFIL TRIBISELADA. CAIXA COM 100 PEÇAS 30G CURTA	DESCARPACK	100	CX	30,50	3.050,00
01/36	Broca de Gates Glidden N.1 - 32mm (embalagem com 6 unidades para contra ângulo)	MICRODONT	30	PC	8,40	252,00
01/37	Broca de Gates Glidden N.1 28MM (embalagem com 6 unidades para contra ângulo)	MICRODONT	15	PC	8,40	126,00
01/38	Broca de Gates Glidden N.2 - 28mm(embalagem com 6 unidades para contra ângulo)	MICRODONT	15	PC	8,40	126,00
01/39	Broca de Gates Glidden N.2 - 32mm (embalagem com 6 unidades para contra ângulo)	MICRODONT	15	PC	8,40	126,00
01/40	Broca de Gates Glidden N.3 - 32mm (embalagem com 6 unidades para contra ângulo)	MICRODONT	15	PC	8,40	126,00
01/41	Broca de Gates Glidden N.3 - 28mm(embalagem com 6 unidades para contra ângulo)	MICRODONT	15	PC	8,40	126,00
01/42	Broca de Gates Glidden N.4 - 32mm (embalagem com 6 unidades para contra ângulo)	MICRODONT	15	PC	8,40	126,00
01/43	Broca de Gates Glidden N.4 - 28mm(embalagem com 6	MICRODONT	15	PC	8,40	126,00
01/73	Cones de papel absorvente Cellpack 1ª série . Embalagem com 200 unidades	MK LIFE	40	CX	35,04	1.401,60
01/74	Cones de papel absorvente Cellpack 2ª série . Embalagem com 200 unidades	MK LIFE	40	CX	35,04	1.401,60
01/81	CURETAS PERIO 11-12 : ACO INOX, AUTOCLAVAVEL	DUFLEX	10	UN	14,99	149,90
01/82	CURETAS PERIO 13-14 : ACO INOX, AUTOCLAVAVEL	DUFLEX	10	UN	15,99	159,90
01/83	CURETAS PERIO 17-18 : ACO INOX, AUTOCLAVAVEL	DUFLEX	10	UN	15,99	159,90
01/92	ESCAVADOR DUPLO 17: AUTOCLAVAVEL: ACO INOX. UNIDADE	DUFLEX	20	UN	14,60	292,00
01/93	ESCOVA DENTAL ADULTO : CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, OPACO, PROTETOR DE CERDAS, CABO ANATONICO E RETO TAMANHO 180 A 200 MM,CABECA MEDIA, CABO MEDIO,ACABAMENTOS ARRENDONDADOS, SEM REBARBAS, CERDAS EM MONOFILAMENTO SINTÉTICO (NYLON), 3 A 4 FILEIRAS, MACIA, AGRUPADAS COM APROXIMADAMENTE 30 TUFOS JUNTAPOSTO COM 35 A 40 FIOS,	ALG	600	UN	1,29	774,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/94	ESCOVA DENTAL INFANTIL: (1-5 ANOS)ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CAPA PROTETORA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, OPACO, PROTETOR DE CERDAS, CABO ANATOMICO E RETO, TAMANHO 120 A 150 MM, CABEÇA PEQUENA, CABO CURTO	ALG	1.500	UN	1,28	1.920,00
01/97	ESCULPIDOR HOLLENBACK 3 S : DE ACO INOX. AUTOCLAVAVEL	DUFLEX	20	UN	14,50	290,00
01/100	ESPATULA DE RESINA TITÂNIO INTERPROXIMAL: ESPATULA LEVE; RESINA NÃO ADERE A ESPÁTULA;AUTOCLAVÁVEL;DSIGNE E PONTAS ESPECIAIS:	INDUSBELO	30	UN	75,00	2.250,00
01/116	FIO DENTAL: SEM SABOR ROLO DE 500 METROS	ALG	30	UN	10,70	321,00
01/119	FIXADOR 475ML: PRONTO PARA O USO; COMPONENTES: REMOVEDORES, ACIDIFICANTES,PROTETORES, ENDURECEDORES. FRASCO C/ 475 ML	DPC	100	UN	7,23	723,00
01/173	Lima tipo K 1ªsérie 21 mm . Embalagem com 6 unida	MK LIFE	20	CX	20,04	400,80
01/174	Lima tipo K 1ªsérie 25 mm . Embalagem com 6 unidades.	MK LIFE	20	CX	20,04	400,80
01/175	Lima tipo K 1ªsérie 31 mm . Embalagem com 6 unidades	MK LIFE	20	CX	20,04	400,80
01/176	Lima tipo K 2ªsérie 21 mm . Embalagem com 6 unidades.	MK LIFE	20	CX	20,04	400,80
01/177	Lima tipo K 2ªsérie 25 mm . Embalagem com 6 unidades	MK LIFE	20	CX	20,04	400,80
01/178	Lima tipo K, série especial - 06 – 21mm . Embalagem com 6 unidades	MK LIFE	10	CX	20,04	200,40
01/179	Lima tipo K, série especial - 06 – 25mm . Embalagem com 6 unidades	MK LIFE	10	PC	20,04	200,40
01/180	Lima tipo K, série especial - 08 – 21mm . Embalagem com 6 unidades	MK LIFE	10	CX	20,04	200,40
01/181	Lima tipo K, série especial - 08 – 25mm . Embalagem com 6 unidades	MK LIFE	10	PC	20,04	200,40
01/182	Lima tipo K, série especial - 10 – 21mm . Embalagem com 6 unidades	MK LIFE	10	CX	20,04	200,40
01/183	Lima tipo K, série especial - 10 – 25mm . Embalagem com 6 unidades	MK LIFE	1	CX	20,04	20,04
01/184	LIMA TIPO K, SÉRIE ESPECIAL - 10 – 31MM . EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	MK LIFE	30	UN	20,04	601,20
01/240	REVELADOR: REVELADOR DENTAL PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL; COMPOSTO DE AGUA, METABISSULFITO DESODIO (5-10) % E HIDROQUINONA (2)%. FRASCO C/475 ML	DPC	100	UN	8,93	893,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	18.547,14
-----------------------------	-----------

MEDK DO BRASIL LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.495.607/0001-02, estabelecida na R P 25, QD 02, LT 08, SETOR CENTRO OESTE, GOIÂNIA/GO, E-mail: medkdobrasil@hotmail.com, Fone (62) 3086-3776, neste ato representado pelo Sr. ALFREDO FRANCO, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF nº 235.650.471-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	ACIDO GEL: GEL DE BASE AQUOSA CONTENDO ACIDO FOSFORICO A 37%; TRES PONTAS PARA APLICACAO. SERINGAS 2.5ML FGM OU DENTSPLY	Iodontosul	100	PC	3,49	349,00
01/04	ADESIVO E PRIMER EM UM SO FRASCO TAMPA FLIP TOP CONTEM PARTICULA DE CARGA DE 5MM FRASCO COM 6 G	3m Single bond 2	50	UN	134,96	6.748,00
01/23	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZAVEL (TOP DAM); APLICAÇÃO DIRETA;FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: HEMA, MONÔMEROS DE URETANO DIMETACRILATO, CARGA INERTE, PIGMENTOS E FOTOINICIADORES	AF do Brasil	20	UN	9,75	195,00
01/24	BROCA ACABAMENTO E POLIMENTO SERIE F KIT DE BROCAS SERIE F COM 7 PONTAS SORTIDAS	Fava	50	KT	54,77	2.738,50
01/59	CABO ESPELHO: ACO INOX. UNIDADE	AF do Brasil	60	UN	5,96	357,60
01/80	CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA: PRODUZIDAS EM MADEIRA FORMATO ANATOMICO DA AMEIA. PACOTE COM 100 UNIDADES	Iodontosul	30	PC	8,69	260,70
01/87	DISCO DE LIXA SOF-LEX POP ON KIT SERIE LARANJA: GRANULACOES: GROSSA, MEDIA, FINA E SUPERFINA; CENTRO METALICO FACILITA O ENCAIXE DO MANDRIL. TAMANHO 1/2COM MANDRIL. DISCOS SORTIDOS KIT COM 120 DISCOS	3m	30	PC	439,99	13.199,70
01/106	Estojo de Inox para endodontia com divisões: utilizado para esterilização de grampos em autoclave, tamanho : 12x9x2 cm	Açonox	6	UN	62,50	375,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/138	FOTOPOLIMERIZADOR: TEMPORIZADOR PARA POLIMERIZAÇÃO EM 10,15 E 20 SEGUNDOS, COM BIP SONORO INDICATIO A CADA 5 SEGUNDOS, PROFUNDIDADE DE POLIMERIZAÇÃO DE 6 SEGUNDOS, BIVOLTE AUTOMATICO, FREQUENCIA 50/60 Hz, COMPRIMENTO DE ONDA 420 A 480 NM, EMISSOR DE LUZ LED AZUL, POTENCIA DE LUZ: 1250 MW/CM² E SISTEMA STAND BY: DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 2 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO	Schuster Emitter A	8	UN	520,00	4.160,00
01/159	JOGO ALAVANCA SELDIN ADULTO 3 PECAS CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI-420. (1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA. TAMANHO: 15 CM.) JOGO C/ 3 UNIDADES.	ABC	10	JG	109,11	1.091,10
01/160	João de alavanca Heidbrink 3 peças adulto	ABC	10	JG	78,43	784,30
01/161	João de alavanca seldin 3 peças adulto	ABC	10	JG	105,00	1.050,00
01/165	Kit de Espaçador Digital 25 mm modelo ABCD de numeração e cores , Kit completo com 6 numerações do 15 ao 40.	TDK	10	CX	21,00	210,00
01/169	Lamparina de álcool em aço inox	Preven	3	UN	21,00	63,00
01/199	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO: CONFECCIONADA EM TRES CAMADAS DE P.P (TECIDO-NAO TECIDO); DESCARTAVEL; HIPOALERGENICA E NAO ESTERIL; FILTRAGEM BACTERIANA SUPERIOR A 96%. CAIXA COM 50 UN.	SSPlus	140	CX	5,30	742,00
01/203	PAPEL CARBONO: PARA ARTICULACAO EXTRA FINO COM ESPESSURA ENTRE 0.008MM A 0.06MM DUPLA FACE	Iodontosul	140	UN	2,94	411,60
01/207	PASTA PROFILATICA: COM PEDRA POMES MICROGRANULADA; SABOR DE TUTTI-FRUTTI. BSNAGA COM 50G	Iodontosul	60	UN	5,00	300,00
01/216	PONTA DIAMANTADA 1011: EXCENTRICIDADE ZERO; PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. BLISTER INDIVIDUAL	Microdont	100	UN	2,80	280,00
01/217	PONTA DIAMANTADA 1012: EXCENTRICIDADE ZERO; PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. BLISTER INDIVIDUAL	Fava	100	UN	2,81	281,00
01/218	PONTA DIAMANTADA 1013: EXCENTRICIDADE ZERO; PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. BLISTER INDIVIDUAL	Fava	100	UN	2,81	281,00
01/219	PONTA DIAMANTADA 1014 HL: EXCENTRICIDADE ZERO; PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. BLISTER INDIVIDUAL	Fava	100	UN	2,81	281,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/220	PONTA DIAMANTADA 1014: EXCENRICIDADE ZERO; PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. BLISTER INDIVIDUAL	Fava	100	UN	2,81	281,00
01/221	PONTA DIAMANTADA 1015: EXCENRICIDADE ZERO; PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. BLISTER INDIVIDUAL	Fava	100	UN	2,81	281,00
01/222	PONTA DIAMANTADA 1019: EXCENRICIDADE ZERO; PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME. BLISTER INDIVIDUAL	Fava	100	UN	2,81	281,00
01/225	Porta agulha Mayo Hegar : Em aço inox, com ponta serrilhada. Tamanho :17 cm, autoclavável.	ABC	15	UN	45,04	675,60
01/231	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL: PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES MICROHIBRIDA COM NANOPARTICULAS DE 20NM COMPOSTA POR MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME COM BIS-GMA PEGDMA E TEGMA SERINGA COM 4 G COR A1 (Z100, Z250 OU Z350)	3m Z100	60	UN	50,00	3.000,00
01/232	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL: PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES MICROHIBRIDA COM NANOPARTICULAS DE 20NM COMPOSTA POR MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME COM BIS-GMA PEGDMA E TEGMA SERINGA COM 4 G COR A2(Z100, Z250 OU Z350)	3m Z100	60	UN	50,00	3.000,00
01/233	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL: PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES MICROHIBRIDA COM NANOPARTICULAS DE 20NM COMPOSTA POR MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME COM BIS-GMA PEGDMA E TEGMA SERINGA COM 4 G COR A3 (Z100, Z250 OU Z350)	3m Z100	60	UN	50,00	3.000,00
01/234	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL: PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES MICROHIBRIDA COM NANOPARTICULAS DE 20NM COMPOSTA POR MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME COM BIS-GMA PEGDMA E TEGMA SERINGA COM 4 G COR A3,5 (Z100, Z250 OU Z350)	3m Z100	60	UN	50,00	3.000,00
01/235	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL: PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES MICROHIBRIDA COM NANOPARTICULAS DE 20NM COMPOSTA POR MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME COM BIS-GMA PEGDMA E TEGMA SERINGA COM 4 G COR A4 (Z100, Z250 OU Z350)	3m Z100	60	UN	50,00	3.000,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/236	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL: PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES MICROHIBRIDA COM NANOPARTICULAS DE 20NM COMPOSTA POR MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME COM BIS-GMA PEGDMA E TEGMA SERINGA COM 4 G COR B1 (Z100, Z250 OU Z350)	3m Z250	60	UN	76,86	4.611,60
01/237	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL: PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES MICROHIBRIDA COM NANOPARTICULAS DE 20NM COMPOSTA POR MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME COM BIS-GMA PEGDMA E TEGMA SERINGA COM 4 G COR B2 (Z100, Z250 OU Z350)	3m Z100	60	UN	50,00	3.000,00
01/238	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL: PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES MICROHIBRIDA COM NANOPARTICULAS DE 20NM COMPOSTA POR MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME COM BIS-GMA PEGDMA E TEGMA SERINGA COM 4 G COR OA2 (Z100, Z250 OU Z350)	3m Z250	60	UN	76,86	4.611,60
01/241	ROLO DENTAL FABRICADO EM 100% FIBRAS DE ALGODÃO POSSUI FORMATO CILINDRICO PODE SER ESTERILIZADO EM GAS (OXIDO DE ETILENO) OU TAMBEM EM RAO GAMA PACOTE 100 UNIDADES	Max Clean	500	PC	2,74	1.370,00
01/247	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL: CAIXA COM 20 UNIDADES	SSPlus	60	PC	21,65	1.299,00
01/250	TESOURA CIRURGICA ROMBA/ROMBA CURVA 14 CM: FABRICADA EM AÇO,AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	ABC	30	UN	31,00	930,00
01/252	TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE: POSSUI ODOR MENTOLADO; A BASE DE AGUA -50°. FRASCO COM 200 ML.	Iodontosul	12	UN	31,50	378,00
01/256	Tira de lixa diamantada serrilhada: disponível na largura de 3mm , espessura do centro neutro serrilhado 0,05 mm.Embalagem com 5 unidades.	Microdont	30	PC	31,77	953,10
01/258	VERNIZ FLUORETADO (FLUORNIZ) EMBALAGEM COM 10 ML DE FLUORNIZ + SOLVENTE COM 10 ML: VERNIZ CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (EQUIVALENTE A 2,26% DE FLUOR) EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS	FGM	30	CX	22,18	665,40
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						68.495,80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PERFIL HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.430.036/0001-33, estabelecida na AV LIBERDADE, QD 146, LTA 50, JARDIM BURITI SERENO, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO, E-mail: diretoria@perfilodonthospitalar.com, Fone 62 3983-3610 neste ato representado pelo Sr. MARCELO RIBEIRO DOS SANTOS, na função atual de SÓCIO DIRETOR, portador do CPF nº 533.363.301-06, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ABRIDOR DE BOCA ADULTO: MATERIAL SILICONE,AUTOCLAVAVEL,DIMENSOES ADULTO: 40 X 30 X 20 MM	PREVEN	10	UN	4,30	43,00
01/10	ANESTESICO LIDOCAINA: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 30MG/ML COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0.04 MG/ML CAIXA COM 50 TUBETES	DLA	100	CX	108,00	10.800,00
01/13	ANESTESICO TOPICO: BENZOCAINA 200MG/G . POTE COM 12G	DFL	60	UN	17,00	1.020,00
01/14	Aplicador de hidróxido de cálcio: Aplicador de Dycal duplo angulado com cabo oitavado, produzido em aco inoxidável e autoclavável.	GOLGRAN	20	UN	11,50	230,00
01/17	AVENTAL ODONTOLOGICO OU AVENTAL PLUMBIFERA EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVELCOM PROTEÇÃO INTERNA EM ACABAMENTO EM NYLON LAVAVEL, FECHAMENTO EM VELCRO E COM PROTETOR DE TIREOIDE	S DIAS	3	UN	500,00	1.500,00
01/18	BABADOR IMPERMEAVEL: DUAS CAMADAS; PAPEL 8GR/M² + FILME PLASTICO; MEDIDAS: 33X48CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	BIODONT	120	PC	15,00	1.800,00
01/19	BANDA MATRIZ DE ACO INOX 5MM: BORDAS NAO MACHUCAM O PACIENTE. 0,05MM X 5 MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO ROLO 0,5 MT DE COMPRIMENTO	AF DO BRASIL	120	UN	1,25	150,00
01/20	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 7MM: BORDAS NAO MACHUCAM O PACIENTE. 0,05MM X 7 MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO ROLO COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO	AF DO BRASIL	60	UN	1,20	72,00
01/22	BANDEJA EM ACO INOX: BANDEJA DE INOX; SEM SEPARACAO; TAMANHO 22,9 X 13 X 1 CM(UNIDADE)	ACONOX	20	UN	18,00	360,00
01/29	BROCA CIRURGICA : CARBIDE, CIRURGICA,ESFERICA, PARA ALTA ROTACÃO, FG06	MAILLEFER	30	UN	11,55	346,50
01/32	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO HL N 02	MAILLEFER	50	UN	4,57	228,50
01/33	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO HL N 03	MAILLEFER	50	UN	4,57	228,50
01/34	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO HL N 04	MAILLEFER	50	UN	4,57	228,50
01/35	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO HL N 08	MAILLEFER	50	UB	4,57	228,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/44	Broca diamantada esférica n. 1012HL	FAVA	20	UN	2,80	56,00
01/45	Broca diamantada esférica n. 1013HL	FAVA	20	UN	2,81	56,20
01/46	Broca diamantada esférica n. 1014	FAVA	20	UN	2,81	56,20
01/47	Broca diamantada esférica n. 1014HL	FAVA	20	UN	2,81	56,20
01/48	Broca diamantada esférica n. 1016	FAVA	20	UN	2,81	56,20
01/49	Broca diamantada esférica n. 1016HL	FAVA	20	UN	2,81	56,20
01/53	Broca esférica baixa rotação n. ½	MAILLEFER	20	UN	4,57	91,40
01/54	Broca esférica baixa rotação n.2	MAILLEFER	20	UN	4,57	91,40
01/55	Broca esférica baixa rotação n.4	MAILLEFER	20	UN	4,57	91,40
01/56	Broca esférica baixa rotação n.6	MAILLEFER	20	UN	4,57	91,40
01/57	Broca esférica baixa rotação n.8	MAILLEFER	20	UN	4,57	91,40
01/61	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO: RADIOPACO; SISTEMA PASTA-PASTA; AUTOENDURECIVEL; ALTA RESISTENCIA A DISSOLUCAO PELO ACIDO FOSFORICO. COMPOSTO DE 2 PASTAS: BASE COM 13 G E CATALISADOR COM 11 G	DENTSPLY	40	KT	28,89	1.155,60
01/62	Cimento endodôntico Endofill à base de óxido de zinco e eugenol. Apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Possui uma fina granulação, propiciando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. Kit com o pó e líquido.	DENTSPLY	20	UN	65,40	1.308,00
01/76	COTONETE INQUEBRAVEIS, SUAS PONTAS DE ALGODÃO NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS AS SUAS HASTES CONTÉM RANHURAS QUE PERMITEM UMA FIXAÇÃO HIGIÊNICA E SEGURA. COMPOSIÇÃO: HASTE DE PROLIPROPILENO E ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN	MELHOR MED	60	UN	2,29	137,40
01/84	CURETAS PERIO MC CALL : ACO INOX, AUTOCLAVAVEL	GOLGRAN	10	UN	16,00	160,00
01/86	DESSENSIBILIZANTE: FOSFATO DE CALCIO NANOESTRUTURADO, NA FORMA DE CRISTAIS DE HIDROXIAPATITA; FLUORETO DE SODIO. 1 SERINGA DE 3G E 5 PONTEIRAS APLICADORAS (KIT)	PREVEN	30	UN	6,68	200,40
01/89	EDTA trissódico líquido : frasco com 20ml , indicado para facilitar a instrumentação endodôntica.	BIODINAMICA	30	UN	4,00	120,00
01/90	ENHANCE KIT SISTEMA DE ACABAMENTO DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS SISTEMA UNIVERSAL CAIXA CONTENDO 7 PONTAS	DENTSPLY	30	KT	96,60	2.898,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/95	ESCOVA ROBINSON FORMATO CONICO: NYLON BRANCO. UNIDADE	AF DO BRASIL	200	UN	1,00	200,00
01/96	ESCOVA ROBINSON FORMATO PLANO: NYLON BRANCO. UNIDADE	AF DO BRASIL	250	UN	1,00	250,00
01/98	ESPATULA 24 : EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL	GOLGRAN	20	UN	15,00	300,00
01/101	ESPATULA PARA RESINA COM CALCADOR N2: AUTOCLAVAVEL: MEDIDA 17 CM	PRISMA	30	UN	31,72	951,60
01/102	ESPATULA PARA RESINA: COM PONTAS ATIVAS BANHADAS EM NITRETO DE TITANIO; CONFECCIONADAS EM ACOINOXIDAVEIS; COM PONTA DUPLA.ESPATULA ODONTOLOGICA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL COM PONTAS EM TITANIO, MODELO Nº 01, TIPO USO P/APLICACAO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA,CARACTERISTICAS ADICIONAIS DUPLO, CABO C/SILICONE, ESTERILIZACAO AUTOCLAVAVEL	PRISMA	25	UN	69,00	1.725,00
01/107	Eucaliptol líquido: frasco com 10 ml , indicado como solvente dos cones de guta-percha .	AF DO BRASIL	15	UN	7,00	105,00
01/111	FICHA PARA RAO X PERIAPICAL 4 FUROS PAPEL 240 G COM 4 FUROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	AF DO BRASIL	50	PC	21,00	1.050,00
01/112	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL ADULTO: COMPOSTO POR BASE, CAMADA ADESIVA, EMULSAO, CAMADA PROTETORA E EMBALAGEM; TIPO SIMPLES COM UMA PELICULA POR EMBALAGEM. CAIXA COM 150 UNIDADES DE PRIMEIRA QUALIDADE	CARESTREAM	60	CX	240,00	14.400,00
01/113	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTIL: COMPOSTO POR BASE, CAMADA ADESIVA, EMULSAO, CAMADA PROTETORA E EMBALAGEM; TIPO SIMPLES COM UMA PELICULA POR EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE	CARESTREAM	30	CX	320,00	9.600,00
01/117	FIO DENTAL: SEM SABOR, ROLO COM 15 METROS	HILLO	1.500	UN	1,00	1.500,00
01/120	FLUOR GEL: GEL TIXOTROPICO, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO, SEM CORANTES, PARA USO TOPICO; SABOR TUTTI-FRUTTI. FRASCO 200ML	LYSANDA	30	UN	5,15	154,50
01/137	Formocresol líquido: frasco com 10ml , utilizado	BIODINAMICA	20	CX	10,00	200,00
01/155	IONOMERO DE VIDRO PARA FORRACAO: FOTOPOLIMERIZAVEL;RADIOPACO; LIBERACAO CONTINUA DE FLUOR.SERINGA COM 2ML	BIODINAMICA	80	UN	38,00	3.040,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/158	IRM: KIT PÓ (PÓ ÓXIDO DE ZINCO: POLI METACRILATO DE METILA E ACETATO DE ZINCO) E LIQUIDO (EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0.5%)	DENTSPLY	40	UN	110,77	4.430,80
01/163	Kit de aspiração em Endodontia: com três tamanhos de agulhas , tamanho da cânula permite perfeita empunhadura, autoclavável . Agulhas nos tamanhos 4010: 32,4mmx1mm ; 4015:32mmx1,5mm ; 5020: 40,9mmx2mm. Cânula com 100mm x 3,30mmx 6,35 mm (externo)	ORTOCENTRAL	5	KT	28,40	142,00
01/170	Lençol de borracha: Látex de borracha natural com embalagem individual asséptica e selada, extra resistente e com agradável aroma tutti-frutti. Tamanho: 13,5x13,5 cm. Embalagem com 26 unidades.	MADEITEX	50	PC	20,00	1.000,00
01/172	Lima tipo Flexofile 1º série 25 mm . Embalagem com 6 unidades. Lima manual em aço inoxidável para instrumentação de canais radiculares, sua secção transversal triangular garante maior flexibilidade ao instrumento, é fabricada por torção e possui alta eficiência de corte	MK LIFE	25	CX	19,00	475,00
01/186	LIMAS ROTATORIAS PROTAPER UNIVERSAL EMBALAGEM COM 6 UNIDADES 21 MM : FABRICADA EM NIKEL-TITANIO, MAIOR RESISTENCIA E FLEXIBILIDADE,MAIOR PODER DE CORTE, ESPAÇO ADEQUADO PARA OS DEBRIS RETIRADOS, POSSUI 19,21,25 E 31 MM DE COMPRIMENTO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM SORTIDA CONTENDO S1+S2+F1+F2+F3+SX.	MAILLEFER	30	UN	240,00	7.200,00
01/187	LIMAS ROTATORIAS PROTAPER UNIVERSAL EMBALAGEM COM 6 UNIDADES 25 MM : FABRICADA EM NIKEL-TITANIO, MAIOR RESISTENCIA E FLEXIBILIDADE,MAIOR PODER DE CORTE, ESPAÇO ADEQUADO PARA OS DEBRIS RETIRADOS, POSSUI 19,21,25 E 31 MM DE COMPRIMENTO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM SORTIDA CONTENDO S1+S2+F1+F2+F3+SX.	MAILLEFER	30	PC	240,00	7.200,00
01/193	Luva de procedimento de látex sem pó; tamanho PP; Caixa com 100unidades. É isenta de pó bioabsorvível e indicada para os profissionais com sensibilidade a este material	MEDIX	100	CX	24,00	2.400,00
01/201	OBTURADOR PROVISORIO: RAPIDO ENDURECIMENTO (APROX. 20 MINUTOS) NA TEMPERATURA BUCAL; EXPANSAO RESULTA EM HERMETICO SELAMENTO PERIMENTRAL; DISCRETO DESGASTE OCLUSAL; BAIXISSIMA SOLUBILIDADE PULPAR; AGLUTINANTES HIDROFILO, OXIDO DE ZINCO E SULFATO DE CALCIO. FRASCO 25G	IODONTOSUL	60	UN	8,09	485,40
01/208	PEDRA DE AFIAR	SHELBLE	20	UN	7,16	143,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/211	PINÇA AUXILIAR PARA SUTURA: FABRICADA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO DE 14 CM, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	15	UN	61,00	915,00
01/212	PINÇA CLÍNICA E CIRÚRGICA : COM PONTA RETA, DE AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	ORTOCENTRAL	40	UN	12,94	517,60
01/213	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO: EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	SE	30	UN	11,16	334,80
01/223	PONTA ULTRASSOM PERIDONTIA: POTÊNCIA 70%; USO COM REFRIGERAÇÃO; AUTOCLAVÁVEL; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL	DENTFLEX	80	UN	49,00	3.920,00
01/239	Resina Sigma Flow: fotopolimerizável, baixa viscosidade, boa resistência a compressão, tixotrópica, radiopaca e dispensa o uso de adesivo. Composição: bis-GMA, resinas de dimetacrilato, boro- alumínio silicato de vidro, sílica sintética e pigmentos.	MAQUIRA	60	UN	13,00	780,00
01/244	SERINGA CARPULE: AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; COM REFLUXO	CARPEDENT	20	UN	50,27	1.005,40
01/254	TIRA DE LIXA DE AÇO: CENTRO NEUTRO; AUTOCLAVÁVEL; FABRICADAS EM AÇO INOX. EMBALAGEM COM 12 UN	AF DO BRASIL	35	UN	8,01	280,35
01/257	TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE NO TAMANHO 10MM X 120MM X 0,05 MM	K-DENT	12	PC	1,30	15,60
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						88.730,15

APGYN DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.761.551/0001-31, estabelecida na AV TROPICAL, QUADRA 11 LOTE 05, JARDIM TROPICAL, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO, E-mail: adm.apgynhospitalar@gmail.com, Fone 62 3205-9550, neste ato representado pelo Sr. WEULER GUIMARÃES, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 486.320.901-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL: MATERIAL SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, DIMENSÕES 30X 25X18 MM	PREVEN	10	UN	3,535	35,35
01/05	AFASTADOR EXPANDEX AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	20	UN	6,86	137,20
01/06	AFASTADOR MINESSOTA: TAMANHO DE 14 CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	15	UN	9,69	145,35
01/07	AGULHA GENGIVAL C/ 100 BD: AGULHAS DE AÇO INOXIDÁVEL DE USO ÚNICO; ESTERILIZADAS POR RÁIO GAMA COBALTO; CANULA FINA LUBRIFICADA; PONTA DE PERFIL TRIBISELADA. CAIXA COM 100 PECAS 27 G LONGA	MEDIX	100	CX	31,80	3.180,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/09	AGULHA GENGIVAL C/ 100 BD: AGULHAS DE ACO INOXIDAVEL DE USO UNICO; ESTERILIZADAS POR RAO GAMA COBALTO; CANULA FINA LUBRIFICADA; PONTA DE PERFIL TRIBISELADA. CAIXA COM 100 PECAS EXTRA CURTA	MEDIX	100	CX	31,79	3.179,00
01/11	ANESTESICO MEPICAVAINA 2%: SAL ANESTESICO: CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 36MG (2%); VASO CONSTRICTOR: EPINEFRINA 0,018 MG (1:100.000); TUBETES DE PLASTICO. TUBETES DE 1,8ML CADA	DLA	100	CX	170,786	17.078,60
01/12	ANESTESICO MEPIVALEM 3% S/V C/50	DLA	60	PT	150.556	9.033,36
01/15	Arco de Ostby dobrável autoclavável Adulto	PRISMA	8	UN	8,092	64,736
01/16	Arco de Young autoclavável Adulto	JON	8	UN	9,422	75,376
01/21	Bandeja em aço inox : bandeja inox, sem separação. tamanho 22x12x1.0 cm	ACONOX	20	UN	20,00	400,00
01/25	Broca Alta rotação n. 329	ANGELUS	30	UN	6,776	203,28
01/26	Broca Alta rotação n. 330	ANGELUS	30	UN	6,776	203,28
01/27	Broca Alta rotação n. 557	ANGELUS	30	UN	6,776	203,28
01/28	BROCA CARBIDE	ANGELUS	50	UN	6,776	338,80
01/30	BROCA CIRÚRGICA : CARBIDE,CIRURGICA,ESFERICA,PARA ROTACÃO CONICA DENTEADA 25MM	ANGELUS	30	UN	11,70	351,00
01/31	BROCA CIRURGICA ZEKRYA : SD773F, TRONCO-CONICA	ANGELUS	30	UN	16,2008	486,024
01/50	Broca diamantada N. 3081	FAVA	20	UN	2,828	56,56
01/51	Broca diamantada N.3082	FAVA	20	UN	2.8278	56,556
01/52	BROCA ENDO Z : PARA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA INATIVA	ANGELUS PRIMA	30	UN	14,728	441,84
01/60	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: PUSH BOTON, CONEÇÃO COM SISTEMA BORDEN,CABEÇA TORQUE,SPRAY TRIPLO VENTILADO ,ROLAMENTO COM ESFERA CERÂMICA,ROTOR BALANCEADO ELETRONICAMENTE QUE REDUZ O RUIDO,AUTOCLAVAVEL ATÉ 135 °C, MAIOR RESISTENCIA MECANICA,MATERIAL DO CORPO EM ALUMÍNIO,CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO,ROTAÇÃO 290.000 A 420.000 RPM.	DENTSCLER	10	UN	439,60	4.396,00
01/63	CIMENTO MTA FILLAPEX BISNAGA BASE + CATALISADOR	ANGELUS	15	UN	86,52	1.297,80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/64	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO-CORANTE : CAPACITE DE LITROS: PRODUZIDO A PARTIR DE PAPELÃO ONDULADO DE COR PARDA FICANDO COM APRESENTAÇÃO FINAL NA COR AMARELO DOURADO.	FLEXPEL	25	UN	2,268	56,70
01/65	Colher de dentina Nº 17	GOLGRAN	20	UN	13,99	279,80
01/66	Colher de dentina Nº 20	GOLGRAN	20	UN	14,63	292,60
01/67	Colher de dentina Nº 5	GOLGRAN	20	UN	14,63	292,60
01/68	COMPRESSA DE GAZE: TAMANHO 20 X 40CM QUANDO ABERTAS; OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS; CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO ACABAMENTO LATERAL EM TODA A SUA EXTENSAO. EMBALAGEM COM 500UN	CLEAN	140	PC	18,459	2.584,26
01/69	Cones de guta –percha acessória Microtip (M) . Embalagem com 120 unidades	MK LIFE	40	CX	30,66	1.226,40
01/70	Cones de guta- percha principal 2ªsérie (45 a 80) . Embalagem com 120 unidades	MK LIFE	40	PC	30,66	1.226,40
01/71	Cones de guta-percha auxiliar R7/R8 . Embalagem com 120 unidades.	MK LIFE	40	CX	30,23	1.209,20
01/72	Cones de guta-percha principal 1º série (15 a 40). Embalagem com 120 unidades.	MK LIFE	40	PC	30,66	1.226,40
01/75	CONTRA ÂNGULO: FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVEZ DE TRAVA, SPRAY ÚNICO EXTERNO DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AUTOCLAVÁVEL, ROTAÇÃO ATÉ 20.000 RPM	DENTSCLER	10	UN	390,60	3.906,00
01/77	CREME DENTAL :TUBO 90 GR , SABOR MENTA REFRESCANTE ,1000 A 1500 PPM DE FLUOR	FREEDENT	40	UN	1,932	77,28
01/78	CREME DENTAL INFANTIL: 500PPM DE FLUOR , EMBALAGEM COM 100 GR SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI	FREEDENT	35	UN	3,52	123,20
01/79	CREME DENTAL MINI: SABOR REFRESCANTE 30G	FREEDENT	1.500	UN	1,40	2.100,00
01/85	Descolador de Molt Nº 9 : cureta de Molt . Em aço inox e autoclavável	GOLGRAN	30	UN	56,847	1.705,41
01/88	EASY CLEAN MAXX	EASY	50	cx	69,00	3.450,00
01/91	ENXAGUATORIO BUCAL: O PRINCIPIO ATIVO, A BASE DE CLORHEXIDINA GLUCONATO A 0,12% OU DIGLUCONATO. FRASCO 2L	INDALABOR	80	UN	38,92	3.113,60
01/99	Espátula 24: espátula flexível n. 24F em aço inox, autoclavável, para manipulação de cimento odontológico	GOLGRAN	30	UN	9,10	273,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/103	ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO NUMERO 5	AAF DO BRASIL	50	UN	4,172	208,60
01/105	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA	MAQUIRA	10	CX	41,50	415,00
01/108	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA: POSSUI CORANTES ORGANICOS QUE TORNAM VISIVEIS AS PLACAS BACTERIANAS; A BASE DE ERITROSINA E AZUL DE INDIGOTINA. FRASCO DE 10ML	AAF DO BRASIL	35	UN	3,906	136,71
01/109	EXPLORADORA 5: PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL. UNIDADE	GOLGRAN	30	UN	12,572	377,16
01/110	FICHA PARA RAO X PERIAPICAL 1 FURO PAPEL 240G COM 1 FURO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ORTOCENTRAL	50	PC	13,72	686,00
01/115	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 : PRETA, TRANCADA , CAIXA COM 24 UNIDADES	SE COMERCIAL	40	CX	36,40	1.456,00
01/153	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. PURO: COM BOA DISSOLUCAO EM AGUA E PROPILENO-GLICOL, EMBALAGEM COM 10 G	MAQUIRA	20	UN	5,04	100,80
01/154	HIPOCLORITO DE SODIO : HIPOCLORIDO DE SODIO A 2,5% FRASCO DE 1 LITRO	ASFER	35	UN	9,618	336,63
01/156	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR : DE PRESA RAPIDA, KIT PO E LIQUIDO , COM BOA ADESAO AO ESMALTE	FGM	80	KT	22,40	1.792,00
01/157	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOATIVADO: EMBALAGEM COM 1 SEGINGA DE 2,5 G + 5 PONTEIRAS, OTIMA RESISTENCIA A COMPRESSAO E FLEXAO.	MAQUIRA	40	CX	56,00	2.240,00
01/162	João de alavanca seldin 3 peças infantil	GOLGRAN	10	JG	85,834	858,34
01/164	Kit de calcadores odontológico Paiva em aço inox e autoclavável . Indicado na endodontia para condensação vertical da autá-percha	GOLGRAN	10	KT	47,00	470,00
01/185	LIMAS ROTATORIAS PARA CANAIS AMPLOS 40.50/50.04/60.03/ 70.03/ 25MM, FABRICADA EM NIQUEL-TITANIO COM CONTROLE DE MEMORIA, TRATAMENTO TERMICO INOVADOR, SUFICIENTE PARA TRATAR MAIORES CANAIS .	SOLA	40	UN	139,986	5.599,44
01/188	LIQUIDO HEMOSTATICO :SOLUCAO HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO COM EPINEFRINA. EMBALAGEM COM 10G	MAQUIRA	50	UN	12,00	600,00
01/189	LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTACAO: ATOXICO,NAO CONTEM CLORO FLUOR CARBONO. FRASCO C/ 250ML	SE COMERCIAL	500	UN	22,26	11.130,00
01/192	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,0 UN	MEDIX	500	PR	1,386	693,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/198	MANDRIL P/ CONTRA ANGULO P/ DISCO DE LIXA	PREVEN	100	UN	2,926	292,60
01/200	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL TAMANHO FINO: POSSUI HASTE DOBRAVEL (01 DOBRA); PONTA COM CERDAS DE NYLON 1,5MM (1/8 DE GOTA). CAIXA COM 100 APLICADORES	MK LIFE	140	CX	10,675	1.494,50
01/204	Papel grau cirúrgico 120mmx 100m (rolo)	MEDIX	60	RL	54,46	3.267,60
01/205	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO: FENOL E DO CLORO E CANFORA. FRASCO COM 20 ML	MAQUIRA	30	UN	8,442	253,26
01/206	PASTA DE POLIMENTO UNIVERSAL: PRODUZIDA COM DIAMANTE MICRONIZADO; GRANULAÇÃO EXTRA FINA. SERINGA COM2G	PREVEN	40	UN	9,38	375,20
01/209	PEDRA GOMES : POSSUI TAMPA FLIP TOP PARA FACIL ABERTURA , POTE PARA FÁCIL ABERTURA , POTE COM 100 GR EXTRA FINA	AAF DO BRASIL	20	UN	3,92	78,40
01/210	Perfurador de Ainsworth: alicate em aço inox, autoclavável , perfurador de lençol de borracha com 5 diâmetros diferentes.	GOLGRAN	20	UN	109,592	2.191,84
01/214	Pinça Palmer Porta grampos serrilhada em aço inox , autoclavável	GOLGRAN	10	UN	86,604	866,04
01/215	PLACA DE VIDRO : MEDIDAS 15X07X10MM, LISA/POLIDA	DAUFENBACH	100	UN	11,424	1.142,40
01/224	Porta agulha Mathieu em aço inox , autoclavável ,	GOLGRAN	15	UN	60,00	900,00
01/226	PORTA AMALGAMA: DE PLASTICO, ESTERELIZAVEL	MAQUIRA	12	UN	11,20	134,40
01/227	POSICIONADOR RADIOLOGICO AD AUTOCLAVE	MAQUIRA	10	UN	54,00	540,00
01/228	POSICIONADOR RADIOLOGICO INF AUTOCLAVE	MAQUIRA	5	UN	54,00	270,00
01/229	PRENDEDOR DE GUARDANAPO JACARE COM FIO DE SILICONE: PRENDEDOR DE SILICONE. UNIDADE	PREVEN	25	UN	5,6703	141,7575
01/230	Régua milimetrada utilizada para medir limas endod	OGP	10	UN	6,6276	66,276

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/242	SELADORA COM GUILHOTINA, FITA DE PROTEÇÃO TERMICA AVULSA QUE ISOLA A RESISTENCIA PARA QUE ESTA NÃO FIQUE DIRETAMENTE EM CONTATO COM O SACO PLÁSTICO DE ESTERELIZAÇÃO,UTILIZA FITA PARA SOLDAGEM,ÁREA DE SELAGEM 10MM,REALIZA SELAGEM DE PAPEL COM PLASTCO E PLASTICO COM PLASTICO, 30 CM DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM,BIVOLT ALTOMATICA NÃO PRECISANDO MUDAR A CHAVE, TENSÃO 220,RESISTENCIA CONSTITUIDA COM METAL NOBRE TORNANDO O AQUECIMENTO MAIS RAPIDO SEM O RISCO DE QUEIMAR O PLASTICO.	2I	8	UN	265,86	2.126,88
01/243	SELANTE: LIBERA FLUOR; FOTOPOLIMERIZAVEL; POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGANICAS; COR: MATIZADO. KIT C/ 05 SELANTES C/ 2G CADA, 01 CONDICIONADOR DENTAL GEL 3 ML E 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS KIT	MAQUIRA	30	UN	53,20	1.596,00
01/245	SONDA EXPLORADORA ENDODONTICA NUMERO 16 EM AÇO INO	GOLGRAN	50	UN	12,572	628,60
01/246	Stop de silicone , embalagem com 100 unidades, com perfuração centralizada , espessura de 1,5 mm , autoclavável, utilizados para brocas Gates alidden e limas.	MAQUIRA	10	PC	8,40	84,00
01/248	SUGADOR DESCARTAVEL: TUBO E PONTEIRA ATOXICOS; ARAME EM AÇO L; PONTEIRA MACIA. PACOTE COM 40 UNIDADES	SE COMERCIAL	200	PC	6,30	1.260,00
01/249	TENTACANULA SONDA ACANELADA GUIAR BISTURI 16 CM: AUTOCLAVÁVEL FABRICADO EM AÇO.	ABC	10	UN	10,01	100,10
01/251	TESOURA IRIS : AÇO INOX 11,5 CM	GOLGRAN	20	UN	19,80	396,00
01/253	TIRA DE AÇO DENTADA: EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	MICRODONT	30	CX	22,337	670,11
01/255	TIRA DE LIXA DE POLIESTER: CENTRO NEUTRO; AUTOCLAVAVEL .EMBALAGEMCOM 100 UNIDADES DE04 MM	IODONTOSUL	20	CX	9,10	182,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						110.663,8855

EURO MED LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 54.343.699/0001-11, estabelecida na AV V 6, QUADRA317 LOTE 0014 SALA 2/3, BAIRRO CIDADE VERA CRUZ, em APARECIDA DE GOIÂNIA/GO, neste ato representado pela Sra. IVONILDA DE ALCANTARA RAMOS PEREIRA, na função atual de REPRESENTANE LEGAL, portadora do CPF nº 766.663.011-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/140	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N. 211	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/141	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N.00	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90
01/142	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N.12A	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90
01/143	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N.13A	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90
01/144	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N.14	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90
01/145	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N.14A	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90
01/146	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N.201	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90
01/147	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N.205	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90
01/148	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N.206	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90
01/149	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N.209	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90
01/150	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N.210	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90
01/151	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N.26	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90
01/152	Grampo para isolamento absoluto em aço inox N.W8A	SS WHITE	10	UN	9,69	96,90
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.259,70
TOTAL DO CERTAME.....R\$						322.625,7055

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 322.625,71 (trezentos e vinte e dois mil e seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e um centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 06.01.10.301.1004.2.085.4.4.90.52 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL, Elementos da Despesa: EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

PUBLIQUE-SE.

PARAÚNA/GO, aos 18 de março de 2026

VIVIANE BORGES GOMES DE MORAIS ALVES
GESTORA DO F.M.S